
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН 

НЮТАГ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЬУНГАМАЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«12» апреля 2023 года № 2-62С

г. Кяхта

О внесении изменения в решение Совета депутатов МО 
«Кяхтинский район» от 29Л 1.2018г. №6-5С «Об утверждении 
Положения об Администрации муниципального образования

«Кяхтинский район» Республики Бурятия

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Кяхтинский район», Совет депутатов муниципального образования 
«Кяхтинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Администрации муниципального 
образования «Кяхтинский район» Республики Бурятия, утвержденном 
решением Совета депутатов МО «Кяхтинский район» от 29.11.2018г. №>6-5С 
изменение - Раздел 4 «Должности муниципальной службы Администрации 
МО «Кяхтинский район», их структура и штаты осуществляются в 
соответствии с Законом Республики Бурятия «О реестре муниципальных 
должностей муниципальной службы в Республике Бурятия» изложить в 
новой редакции согласно Приложению к данному решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кяхтинские вести» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Кяхтинский 
район» в сети Интернет  в установленном порядке.http://admkht.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Совета депутатов МО «Кяхтинский район».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председател ь Со вс£а Д|ИОгатонГ лава -у; ОСА,
муниципального обра0дван-нй\ 4. муниципальногоОбразования
«Кяхтинский район р., \ «Кяхтинский раирйО/ нОЖ

ВжШмаев'

http://admkht.ru/


Приложение 
к решению Совета депутатов 

МО «Кяхтинский район» 
от «12» апреля 2023 г. Ке2-62С

4. Должности муниципальной службы Администрации МО «Кяхтинский 
район», их структура и штаты осуществляются в соответствии с Законом 

Республики Бурятия ”О реестре муниципальных должностей муниципальной 
службы в Республике Бурятия”

4.1. Первый заместитель Руководителя Администрации МО «Кяхтинский 
район» по проектному управлению, заместители. Председатель Комитета, 
управляющий делами, начальники отделов, консультанты, специалисты 
выполняют свои функции в соответствии с должностными обязанностями, 
утвержденными Руководителем Администрации МО «Кяхтинский район», 
выполняют его поручения. В период временного отсутствия Руководителя 
Администрации МО «Кяхтинский район» его полномочия осуществляет первый 
заместитель Руководителя Администрации по проектному управлению в порядке, 
предусмотренном настоящим Положением. При этом полномочия Руководителя 
Администрации муниципального образования осуществляются его первым 
заместителем по проектному управлению в полном объеме, если иное не 
предусмотрено Руководителем Администрации муниципального образования в 
распоряжении о назначении на исполнение обязанностей.

4.2. Первый заместитель Руководителя Администрации МО «Кяхтинский 
район» по проектному управлению:

исполняет обязанности и обладает полномочиями Руководителя 
Администрации в его отсутствие;

- координирует взаимодействие заместителей, структурных подразделений 
администрации в сфере проектной деятельности;

- осуществляет мониторинг достижения целевых показателей и контрольных 
точек проектов администрации, отвечает за работу, направленную на достижение 
поставленных целей, стратегических задач администрации МО «Кяхтинский 
район»;

- отвечает за выработку совместных решений с территориальными органами 
федеральных органов государственной власти, органами государственной власти 
Республики Бурятия по вопросам реализации национальных и региональных 
проектов в МО «Кяхтинский район».

4.3. Заместитель Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по 
экономическим вопросам:

- руководит деятельностью финансового управления, экономического отдела, 
отдела сельского хозяйства, районной административной комиссии;

ведает вопросами: разработки программ и прогнозов социально- 
экономического развития муниципального района, развития экономических, 
внешних связей; развитие малого и среднего предпринимательства, 
потребительского рынка, муниципальных закупок, контролирует ревизионную 
службу.



4.4. Заместитель Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по 
развитию инфраструктуры - Председатель Комитета:

- руководит деятельностью Комитета по развитию инфраструктуры (отделов: 
имущественных и земельных отношений, строительства. ЖКХ и инфраструктуры), 
бухгалтерией Комитета.

- ведает вопросами: ЖКХ, строительства, транспорта, муниципального 
имущества, земельными вопросами, промышленности, связи и развития иных 
инфраструктур муниципального района.

4.5. Заместитель Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по 
социальным вопросам:

- руководит деятельностью: районного управления образования, отделов 
культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики, опеки и 
попечительства, архива, по работе с общественными организациями, комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, ведает деятельностью образования, 
здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, по делам молодежи, 
опеки и попечительства, архива.

курирует работу с правоохранительными органами, воинскими 
формированиями, религиозными и общественными организациями.

4.6. Управляющий делами Администрации МО «Кяхтинский район» 
осуществляет обеспечение деятельности Главы-Руководителя Администрации МО 
«Кяхтинский район», координацию и организационно-методическое, 
документационное, кадровое и материально-техническое обеспечение 
деятельности Администрации, организацию прохождения муниципальной службы 
в Администрации, осуществление деятельности по работе с обращениями граждан, 
нормативно-правовое обеспечение деятельности и общее руководство по 
составлению проекта плана работы Администрации, взаимодействию с 
территориальными общественными организациями района.

4.7. Отделы, управления являются структурными подразделениями 
Администрации МО «Кяхтинский район», их деятельность осуществляется на 
основании Положений, утвержденных постановлением Главы МО «Кяхтинский 
район», для юридических лиц, муниципальных казенных учреждений - Положения, 
утвержденного на сессии решением Совета депутатов МО «Кяхтинский район».


